
MEMUTUSKAN: ... 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

3. Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 1964 Tentang Penetapan Peraturan 
Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pegawai Negeri Sipil; 

4. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor 28 Tahun 2014 
tentang Organisasi Tata Kerja Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak 
Asasi Manusia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1698); 

5. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor 29 Tahun 2015 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Hukum dan Hak Asasi 
Manusia Republik Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 1473) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Hukum 
dan Hak Asasi Manusia Nomor 6 Tahun 2016 tentang Perubahan atas 
Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor 29 Tahun 2015 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Hukum dan Hak Asasi 
Manusia Republik Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 186); 

6. Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Nomor M.HH- 
85.KP.04.01 Tahun 2015 tentang Pemberian Kuasa Untuk Atas Nama 
Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Menandatangani Keputusan 
Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil di 
Lingkungan Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia. 

Mengingat 

Menimbang : a. bahwa untuk kepentingan dinas dan memenuhi kebutuhan organisasi, perlu 
memindahkan Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Hukum dan 
Hak Asasi Manusia dengan latar belakang pendidikan Keimigrasian; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana pada huruf a, Pegawai 
Negeri Sipil yang namanya tersebut dalam lampiran Keputusan ini, 
dipandang cakap dan mampu untuk ditempatkan dalam jabatan pelaksana 
sebagaimana yang ditetapkan dalam lampiran Keputusan ini. 

MENTER! HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA, 

KEPUTUSAN MENTER! HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR SEK.2-70.KP.04.0l TAHUN 2020 
TENTANG 

PEMINDAHAN PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA 
• 



TEMBUSAN: 
1. Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia; 
2. Ketua Badan Pemeriksa Keuangan; 
3. Kepala Badan Kepegawaian Negara u.p. Deputi Bidang Sistem Informasi Kepegawaian; 
4. Sekretaris Jenderal Kementerian Hukum dan HAM; 
5. Inspektur Jenderal Kementerian Hukum dan HAM; 
6. Direktur Jenderal Imigrasi Kementerian Hukum dan HAM; 
7. Kepala Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Hukum dan HAM; 
8. Kepala Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM yang bersangkutan; 
9. Kepala Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara yang bersangkutan; 
10. Kepala Unit Pelaksana Teknis yang bersanglrutan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 18 Maret 2020 

a.n. MENTER! HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
.-R._~li\l!?l' · : .._INDONESIA, {"&, PALA '1:_KEPEGAWAIAN, 

~·\ ][_~ 
~~"'+M/:J'fj~J>.YAT HENRI 

·~ 'N~.:~'M.o vmli~ •. r.~Jh191985031001 ... -----......,....-.#11 - .,, .... 

KETIGA 

KEEMPAT 

KEDUA 

Pegawai Negeri Sipil yang namanya tersebut dalam lajur 2, diberhentikan dari 
jabatan lamanya sebagaimana tersebut dalam lajur 4 dan ditempatkan dalam 
jabatan baru sebagaimana tersebut dalam lajur 5 daftar lampiran Keputusan ini. 

Biaya perjalanan ke tempat tugas yang baru ditanggung oleh Negara sesuai 
dengan ketentuan yang berlaku. 

Keputusan ini mulai berlaku terhitung sejak tanggal ditetapkan. 

Petikan Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui 
dan dipergunakan se bagaimana mestinya. 

KESATU 

KEPUTUSAN MENTER! HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK 
INDONESIA TENTANG PEMINDAHAN PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

- 2 - 



NO NAMA /NIP PANG KAT JABATAN LAMA JABATAN BARU (GOL/RUANG) 
1 2 3 4 5 ~ 

1. AGUS SIMAMORA, S.Kom. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Badan Pengembangan 
NIP. 198608272014021003 (III/b) Khusus TPI Soekarno Hatta Sumber Daya Manusia Hukum dan 

Hak Asasi Manusia 
2. RYAN RETNO CHRISDY PESAK, S.E. Pena ta Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Badan Pengembangan 

NIP. 198710162010121001 (III/ c) Khusus TPI Surabaya Sumber Daya Manusia Hukum dan 
Hak Asasi Manusia 

3. . RICKY HIMERLY, S.Pd. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor lmigrasi Kelas II Pelaksana pada Badan Pengembangan 
NIP. 198709272012121002 (III/b) TPI Entikong Sumber Daya Manusia Hukum dan 

' Hak Asasi Manusia 
4. MUHAMMAD FARIS, A.Md.Im, S.H. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Badan Pengembangan 

NIP. 199012032009121003 (III/ a) Khusus TPI Ngurah Rai Sumber Daya Manusia Hukum dan 
Hak Asasi Manusia 

5. TOMY HENDRA PERMANA, S.H. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Badan Pengembangan 
NIP. 199002262009011001 (III/ a) Khusus TPI Soekarno Hatta Sumber Daya Manusia Hukum dan 

Hak Asasi Manusia 
6. RIO BURAMANTA Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Badan Pengembangan 

NIP. 198410312010121002 (II/c) TPI Jayapura Sumber Daya Manusia Hukum dan 
Hak Asasi Manusia 

7. MARHALA SINAGA, A.Md.Im. Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Badan Pengembangan 
NIP. 199301202018011001 (II/c) · Non TPI Tangerang Sumber Daya Manusia Hukum dan 

Hak Asasi Manusia 
8. RIAN MEIKA SAPUTRA, A.Md.Im. Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas II Pelaksana pada Badan Pengembangan 

NIP. 199305272018011001 (II/ c) Non TPI Depok Sumber Daya Manusia Hukum dan 
Hak Asasi Manusia 

9. REINALDO SALOMO CROMWELL, S.H. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Badan Pengembangan 
NIP. 199003222009011001 (III/a) Khusus TPI Batam Sumber Daya Manusia Hukum dan 

Hak Asasi Manusia 
10 ... 

DAFI'AR LAMPIRAN KEPUTUSAN MENTER! HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR : SEK.2-70.KP.04.0l TAHUN 2020 
TANGGAL: 18 Maret 2020 



1 2 3 4 5 

10. MUAMMAR RICKY PUTRA, A.Md.Im, S.H. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Badan Pengembangan 
NIP. 198908042009121002 (III/ a) Khusus TPI Medan . Sumber Daya Manusia Hukum dan 

Hak Asasi Manusia 

11. LUTHFAN PAHLEVI, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pad a Direktorat Jenderal 
NIP. 199410262016081001 (II/ c) Khusus Non TPI Jakarta Selatan Imigrasi 

12. RUTH CAROLINE R.A SILALAHI, S.H., Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Badan Pengembangan Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
M.H. (IIl/b) Sumber Daya Manusia Hukum dan Hak Imigrasi 
NIP. 198903302012122003 Asasi Manusia 

13. HERU AL ZUKIFLI, A.Md.Im. Pengatur Pelaksana pada Kantor lmigrasi Kelas I Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
NIP. 199512102018011001 (II/ c) Non TPI Tangerang Imigrasi 

14. RAMADHEA HIDAYAT PUTRA PERDANA, Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas II Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
A.Md.Im (II/ c) Non TPI Bekasi Imigrasi 
NIP. 199608202019011001 

15. ANDHIKA YOGA PRASETYA NUGRAHA, Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
A.Md.Im. (II/ c) Khusus Non TPI Jakarta Barat Imigrasi 
NIP. 199602202018011002 

16. YOGA IBRAHIM RITONGA, A.Md.Im, S.H. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pad a Direktorat Jenderal 
NIP. 199208282010121001 (III/ a) Khusus TPI Ngurah Rai Imigrasi 

17. ANGGA PRASETY A ALI SAPUTRA, Penata Muda Tk.1 Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
A.Md.Im, S.H. (111/b) Khusus TPI Batam Imigrasi 
NIP. 199209082010121001 

18. BAGUS HENDRAWAN, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pad a Direktorat Jenderal 
NIP. 199412162016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekamo Hatta Imigrasi 

19. PRAMITA SARI, S.H., M.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
NIP. 198606282006042001 (IIl/b) Khusus TPI Soekamo Hatta Imigrasi 

20. RINALDI MAWARDI, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
NIP. 199401102016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekamo Hatta Imigrasi 

21. HURUWATI DIANA MANENGKEY, S.S. Penata Muda Tk.1 Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pad a Direktorat Jenderal 
NIP. 198905152012122002 (IIl/b) TPI Bandung Imigrasi 

22 ... 

- 2 - 



1 2 3 4 5 

22. WISNU HALIM, S.E. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pad a Direktorat Jenderal 
NIP. 198405162008011006 (III/a) Khusus TPI Soekarno Hatta Imigrasi 

23. FRANTONIUS OKTAVIA, S.Kom. Pena ta Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
NIP. 198212102009011006 (III/ c) TPI Bandung Imigrasi 

24. AND RI SIAGIAN, S.E. Pena ta Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
NIP. 198011222010121001 (III/ c) TPI Tanjung Perak Imigrasi 

25. DWI ASTUTI, S.H. Pena ta Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
NIP. 198702022009122005 (III/ c) Non TPI Tangerang Imigrasi 

26. MAULANA MALIK IBRAHIM, A.Md.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199508052018011002 (II/ c) TPI Cirebon Khusus Non TPI Jakarta Barat 

27. YUZARYANDI PRATAMA, A.Md.Im, S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
M.H. (III/b) Khusus TPI Ngurah Rai Khusus Non TPI Jakarta Barat 
NIP. 199106122010121001 

28. FRANSISKUS BIMA SIMANJUNTAK, Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
S.Kom., M.M. (III/b) TPI Bandung Khusus Non TPI Jakarta Barat 
NIP. 198503122009121004 

29. ASEP SAEFULMILAH KURNIA, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor lmigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199306142016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Khusus TPI Batam 

30. BENNI KURNIAWAN, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199110022016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Khusus TPI Batam 

31. EGI HAD! SUTEJO, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor lmigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199402112016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Khusus TPI Batam 

32. RIO RESTU PRABEKTI, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor lmigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor lmigrasi Kelas I 
NIP. 199301232016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Khusus TPI Batam 

33. YUSA SHABRI UTOMO, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor lmigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor lmigrasi Kelas I 
NIP. 199409122016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Khusus TPI Batam 

34. WULAN SRI SOPIATHI, S.S. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198806242012122001 (III/b) TPI Cirebon Khusus TPI Batam 

35 ... 

- 3 - 



48 ... 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
I Khusus TPI Soekamo Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Ngurah Rai 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Medan 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Medan 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Ngurah Rai 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Malang 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Batam 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Non TPI Serang 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus Non TPI Jakarta Barat 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 

• Khusus TPI Ngurah Rai 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Ngurah Rai 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Non TPI Jakarta Pusat 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus Non TPI Jakarta Barat 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 
Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
Imigrasi 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 
Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I · Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekamo Hatta Khusus TPI Medan 

Penata Muda 
(III/ a) 

Pengatur 
(II/ c) 

Penata Muda Tk.1 
(III/b) 

Pengatur 
(II/ c) 

Penata Muda 
(III/ a) 

Penata Muda 
(III/ a) 

Pengatur 
(II/c) 

Penata Muda Tk.l 
(IIl/b) 

Pengatur 
(Il/c) 

Penata Muda 
(III/a) 

Pena ta 
(III/ c) 

Pengatur 
(II/ c) 

Pengatur 
(II/ c) 

47. 

46. 

45. 

44. 

43. 

42. 

41. 

40. 

39. 

38. 

37. 

36. 

35. ADITYA YUSUF NURFAHDIAN, S.Tr.Im 
NIP. 199403232016081001 

2 5 4 3 

AFIF RAHMANDA HAKIM, S.Tr.Im 
NIP. 199403022016081001 
ADRIANA PINEM, S.E. 
NIP. 198307292005012001 
KUAT FATONI, S.Tr.Im 
NIP. 199109252016081001 
ANDI MUHAMMAD NUR FALAH, 
A.Md.Im., S.H. 
NIP. 199408032016081001 
MUHAMMAD FAUZAN, S.Tr.Im 
NIP. 199410312016081001 
CHRIS SETIO WARDOYO, S.Kesos. 
NIP. 198807242012121001 
EDWIN YULIUS SIAHAINENIA, S.A.P. 
NIP. 198307172010121005 
BAYU NUGRAHA RAMADHAN, S.Tr.Im 
NIP. 199402122016081001 
BANGUN WIDODO PANGESTU, S.Tr.lm, 
S.H. 
NIP. 199401162016081001 
BUY A RAJUDIN KAMAL, A.Md.Im, S.H. 
NIP. 198501312006041001 
MUHAMMAD FAUZAN KURDIANSYAH, 
S.Tr.Im 
NIP. 199209102016081001 
BENI SAPUTRA, A.Md., S.Pd. 
NIP. 198512292009011003 

1 

- 4 - 



60 ... 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Soekarno Hatta 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
TPIBandung 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Ngurah Rai 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas II 
TPI Pematang Siantar 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
TPI Tanjung Perak 

Pelaksana pada Badan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia Hukum dan Hak 
Asasi Manusia 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Ngurah Rai 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
TPI Bandung 

Pelaksana pada Badan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia Hukum dan Hak 
Asasi Manusia 

Pelaksana pada Direktorat Jenderal 
Imigrasi 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Batam 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Ngurah Rai 

Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
Khusus TPI Batam 

Penata Muda Tk.I 
(III/b) 

Penata Muda 
(III/a) 

Penata Muda Tk.I 
(III/b) 

PenataMuda 
(III/a) 

Pengatur 
(II/ c) 

Pena ta 
(III/c) 

Penata Muda 
(III/a) 

Penata Muda 
(III/a) 

Pena ta 
(III/ c) 

Pengatur 
(II/c) 

Penata Muda Tk.I 
(III/b) 

Penata Muda Tk.I 
(III/b) 

AMIRUL UMAM, S.ST. 
NIP. 198111302010121002 

MUHAMMAD ZOHIRIL QUTBI, S.Kom. 
NIP. 198709092014021001 

TENI HANGGORO, S.H. 
NIP. 198903212010121001 

HERU PERMANA PUTRA, S.H., M.H. 
NIP. 198804022012121002 

YOGI PRABOWO, S.Tr.Im 
NIP. 199411192016081001 

FADLY SYAFRIZAL, A.Md.Im, S.H. 
NIP. 199107252010121001 

AHSAN HARLAN ADHITAMA, S.H. 
NIP. 198606212009121008 

GOAN DARISE, S.Kom 
NIP. 198505162009121004 

ADAMSYAH NUGRAHA, S.Tr.Im, S.H. 
NIP. 199405172016081001 

59. 

58. 

57. 

56. 

55. 

54. 

53. 

52. 

51. 

49. JESISCHA S. DE FRETES, S.H. 
NIP. 199005142012122001 

50 .. TEMBANG PUTRA PRABU, A.Md.Im. 
NIP. 199511152018011001 

48. AHMAD SYAHRONI, SJ.A. 
NIP. 198808072012121002 

5 4 3 1 2 

- 5 - 



1 2 3 4 5 

60. ' HERMAN EDWIN WITAK, S.Sos. Pena ta Pelaksana pada Badan Pengembangan Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198402012001121001 (III/ c) Sumber Daya Manusia Hukum dan Hak Khusus TPI Soekarno Hatta 

Asasi Manusia 

61. IKBALT., S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198502182012121001 (III/b) Khusus TPI Ngurah Rai Khusus TPI Soekarno Hatta 

62. EKO PURNOMO, S.H. PenataMuda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199102082009121003 (III/ a) Khusus TPI Ngurah Rai Khusus TPI Soekarno Hatta 

63. GUMELAR PRATAMA, A.Md.Im, S.H. PenataMuda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198903052009121001 (III/ a) TPI Jakarta Utara Khusus TPI Soekarno Hatta 

64. BRYAN RAKASIWI HARYONO, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199408242016081002 (II/ c) TPI Tanjung Priok Khusus TPI Surabaya 

65. MUHAMMAD TIRTA MANDALA, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199306142016081002 (II/ c) Khusus Non TPI Jakarta Selatan Khusus TPI Surabaya 

66. ADIB ADITYAWAN, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199404142016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Khusus TPI Surabaya 

67. RENZA KARSA KARIM ZARMIPUTRA, Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
S.Tr.Im (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Khusus TPI Surabaya 
NIP. 199307172016081001 

68. SUHETI JUANDARI, S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198811212012122001 (IIl/b) Khusus TPI Medan Khusus TPI Surabaya 

69. OKTARIANA NUR SHAFARI PUTRI, S.H. Pengatur Tk. I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198510162005012002 (II/ d) TPI Jakarta Utara Khusus TPI Surabaya 

70. LARAS DIAN PRATIWI, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199405282016082001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Non TPI Bogor 

71. ERICKSON PATAR PARASIAN, S.Sos. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198507152012121003 (III/b) Khusus TPI Ngurah Rai Non TPI Jakarta Pusat 

72. IKHWAN RIZKI, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199406192016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta Non TPI Jakarta Pusat 

73. RULLY CHAERURIZAL, S.Tr.Im. Pengatur Pelaksana pada Sekretariat J enderal Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 199301072016081001 (II/ c) I Non TPI Jakarta Pusat 

74 ... 

- 6 - 



1 2 3 4 5 

74. SETIO UTOMO PRIONO, A.Md.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas II Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199605122019011001 (II/ c) Non TPI Sukabumi Non TPI Jakarta Pusat 

75. SETYO AJI PRATIKTO, A.Md.Im, S.H. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199112062010121001 (III/a) Khusus TPI Ngurah Rai Non TPI Jakarta Pusat 

76. ANGKY LIOBRIAN, A.Md.Im., S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas II Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198810052008011001 (III/b) TPI Cirebon Non TPI Jakarta Pusat 

77. AULIA REYNIDA, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199405212016082001 (II/ c) Khusus Non TPI Jakarta Selatan Non TPI Tangerang 

78. YOU NANDA DEVITA SETIAWAN, Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
A.Md.Im, S.H. (III/ a) Khusus TPI Soekarno Hatta Non TPI Tangerang 
NIP. 199009292009012001 

79. AHMAD ARIQ NAUFAL, A.Md.Im. Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199502052018011001 (II/c) Khusus Non TPI Jakarta Barat Non TPI Tangerang 

80. DISTA DEWI RAHAYU, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199305162016082001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Balikpapan 

81. ROBBY ANUGRAH AMANDA, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199404292016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Balikpapan 

I 

82. PANJI TRI KUSUMA, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199410092016081001 (II/c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Banda Aceh 

' 

83. DENNY RIDAYANSYAH, A.Md.Im, S.H. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198909112009121002 (III/ a) Khusus TPI Ngurah Rai TPI Bandar Lampung 

84. RINDU RINDIANDINI, S.T. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199005172014022004 (III/b) Non TPI Jakarta Pusat TPIBandung 

85. GESSY ANGGRAINI, S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas II Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198104102005012001 (111/b) TPI Dumai TPI Cirebon 

86. VINKY GILANG SUKMA, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 199103252016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta I TPI Cirebon 

87 ... 

- 7 - 



1 2 3 4 5 
,I 

87. DIAH KARLINA, S.Pd Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198611072010122001 (II/ c) TPI Mataram TPI Denpasar 

' 

88. ' BOBY SATYA KOTTAMA, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199409252016081001 (II/ c) Khusus Non TPI Jakarta Selatan TPI Jakarta Timur 

89. AAN GUSTIAN ANDRIKA, A.Md.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199108222010121001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Jambi 

90. KRISTIN RUMBIAK, A.Md.Im, S.H. Penata Muda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199207022010122001 (III/ a) Khusus TPI Ngurah Rai TPI Jayapura 

91. ADRIANSYAH, S.K.M. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198304282006041001 (III/b) Khusus TPI Ngurah Rai TPI Makassar 

92. HERU DWI MULYAWAN, S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198409112007031001 (III/b) Khusus TPI Medan TPI Makassar 

93. ARYA PRIMANTO, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199104132016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Malang 

94. ADITYA RIZKA PRATAMA DANI, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199304052016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Malang 

95. LALU YUNIARDI AMRY, S.H. Penata Muda · Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198606222005011001 (III/ a) Khusus TPI Ngurah Rai TPI Mataram 

96. EDO GITA BAGASKARA, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199412172016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Pekanbaru 

97. PARIDA JOHANNA SIREGAR, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199501072016082001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Polonia 

98. NAZER ZULKIFLI, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Badan Pengembangan Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
· NIP. 199403202016081001 (II/c) Sumber Daya Manusia Hukum dan Hak TPI Tanjung Perak 

Asasi Manusia 

99. R. CHANDRA NURCHOLIS, S.H., M.Hum. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198605122007031001 (III/b) Khusus TPI Batam TPI Tanjung Perak 

100 ... 

- 8 - 



1 2 3 4 5 

100. INDRA DOLY SIHALOHO, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 199405042016081001 (II/ c) Khusus TPI Soekarno Hatta TPI Yogyakarta 

101. IWAN ASTANTO, S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198503032005011001 (III/b) Khusus TPI Ngurah Rai TPI Yogyakarta 

102. MOCHAMAD IRVAN EFENDI, S.I.P Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198411142012121001 (III/b) Khusus TPI Batam TPI Y ogyakarta 

103. DIRGA ARBAS, S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I 
NIP. 198910192012121001 (IIl/b) Khusus TPI Medan TPI Yogyakarta 

104. BISTOK PAKPAHAN, S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 198306292001121001 (IIl/b) Khusus TPI Medan II Non TPI Bekasi 

105. GUVERA RALESTA FAUZAN, A.Md.Im. Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 199511262018011001 (II/ c) Non TPI Jakarta Pusat II Non TPI Depok 

106. ANGGIE KURNIAWAN, S.Kom. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 198810252014021003 (IIl/b) Khusus Non TPI Jakarta Barat II Non TPI Depok 

107. JEFANDRA RIZKY SUNARIYO, S.Tr.Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 199301232016081002 (II/ c) TPI Jakarta Utara II TPI Cilacap 

108. OSCAR PENEHAS MOAI, S.H. PenataMuda Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 198510212003121001 (III/ a) Khusus TPI Soekarno Hatta II TPI Cilacap 

109. A. ARYANTI, A.Md.Im, S.H. Penata Muda Tk.I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 198802172007012003 (IIl/b) Khusus TPI Surabaya II TPI Pare-pare 

110 ... 

- 9 - 



a.n '. M}f:~T~~ HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
~ ~INDONESIA, 

~

:,!'\,.~ KEPALA BB.~ ,~Q.· KEPEGAWAIAN, 

LI) j( ~ 
~ 

r· ' P: ~ 

~ l ., '» \ • :jj 
#;i PENGl\'/OMAil /.,;.-"';}..' 

,~ MOHAM~AE) HAYAT HENRI 
NIP. 196101291985031001 

1 2 3 4 5 

110. RIZKY KURNIAWAN, S.Tr .Im Pengatur Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas I Pelaksana pada Kantor Imigrasi Kelas 
NIP. 199408152016081001 (II/c) Khusus TPI Soekarno Hatta II TPI Tanjung Uban 

I 

- 10 - 


